
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » октября 2020 года №

О признании утратившими силу отдельных 
постановлений администрации Тайшетского 
района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Тайшетского района от 29 марта 2020 года № 238 

«О введении режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 10 апреля 2020 года № 270 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 13 апреля 2020 года № 273 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 14 апреля 2020 года № 276 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 16 апреля 2020 года № 288 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 20 апреля 2020 года № 297 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования



районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 25 апреля 2020 года № 315 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 30 апреля 2020 года № 334 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 30 апреля 2020 года № 335 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 
29 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 12 мая 2020 года № 346 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29 
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 19 мая 2020 года № 364 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29 
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования 
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 27 мая 2020 года № 409 «О 
внесении изменений в Правила поведения при введении режима повышенной готовности 
на территории Тайшетского района, на которой существует угроза возникновения 
чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) (Порядок передвижения на территории Тайшетского района лиц и 
транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих 
межрегиональные перевозки), установленные постановлением администрации 
Тайшетского района № 238 от 29 марта 2020 года «О введении режима повышенной 
готовности функционирования районного звена территориальной подсистемы Иркутской 
области единой, государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 29 мая 2020 года № 438 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29 
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 8 июня 2020 года № 458 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29 
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление администрации Тайшетского района от 15 июня 2020 года № 466 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;



постановление администрации Тайшетского района от 22 июня 2020 года № 473 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 29 июня 2020 года № 481 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 29 июня 2020 года № 481 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 13 июля 2020 года № 502 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 17 июля 2020 года № 516 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 27 июля 2020 года № 527 «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 3 августа 2020 года № 543 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 10 августа 2020 года № 553 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О введении 
режима повышенной готовности функционирования районного звена территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 18 августа 2020 года № 569 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 18 августа 2020 года № 573 
«О внесении изменений в Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых приостановлена (ограничена) в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19), установленный постановлением администрации 
Тайшетского района от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 24 августа 2020 года № 583 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О



введении режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 31 августа 2020 года № 593 
«О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 14 сентября 2020 года № 
614 «О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238»;

постановление администрации Тайшетского района от 29 сентября 2020 года № 
636 «О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района «О 
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 29 марта 2020 года № 238».

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского района В.И. Чабанов


